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Losnummer Katalognr.  Erhalt.  Ausruf

Argen� nien ................... Los 300
Bolivien ......................... Los 301
Brasilien ........................ Los 302
Brasilien ............Los 303 bis 315
Bri� sch-Guyana ............ Los 316
Neufundland.....Los 317 bis 320
Neuscho� land .............. Los 321
Kanada ..............Los 322 bis 327

Cuba .................Los 328 bis 329
D.-Wes� ndien .... Los 330 b. 331
Dominik. Republik ........ Los 332
Guadeloupe .................. Los 333
Guatemala .................... Los 334
Hai�  .............................. Los 335
Hawaii ........................... Los 336
Kolumbien ........Los 337 bis 341

Mexiko ..............Los 342 bis 343
Peru ..................Los 344 bis 345
St. Vincent .................... Los 346
SCADTA - Aufdrucke ...... Los 347
Uruguay ............Los 348 bis 349
Venezuela .........Los 350 bis 351
USA ...................Los 352 bis 365

Amerika

300    303

P 300 ARGENTINIEN, 1859, Buenos Aires, 1 p deep blue, horizontal tête-bêche pair, Sperati 
reproduction type A and B, ungummed, four large margins, very fi ne, signed ”Jean de 
Sperati” in pencil on reverse. This Sperati reproduction of one of philately‘s great rarities 
is amongst the scarcest of his works. The original stamp owned by the most outstanding 
collectors Caspary, Ferrari, Lichtenstein, Boker amongst others is presumed to be lost. It 
was the unique horizontal tête-bêche of this issue known. This Sperati formed part of the 
famous collection of Dr. Carl Walske, one of the foremost connaisseurs of Sperati‘s work 
and included many items which were purchased directly from the Sperati family that had 
not been seen previously. Only very few horizontal Sperati reproductions of this tête-bêche 
exist.

Scott Nr. 7c, 
Mi. 7 G 500,-

ex 301    302

P 301 BOLIVIEN, 1931, 5c. Condor tied to envelope by large violet GUAYARAMERIM cds to GB 
via ”Porto Velho/Amazonas”/Brazil showing boxed ”Enable to Letter Rate/F.S.” and ms. 
”Closed against Inspection” alongside. Taxed on arrival with GB postage dues (2x 2d.+3d). 
Envelope a bit creased at top clear off  adhesive and portion of bottom left corner torn away. 
Plus two PSE 5c. green uprated by 10c. red used in 1926 from TRINIDAD/BOLIVIA (capital 
of Benin in the Amazon Basin). 178 u.a. B 80,-

P 302 BRASILIEN - VORPHILA / STAMPLESS COVERS, 1829, early letter from Rio de Janeiro, 
addressed to a Captain Low ”Brig Jason, Rio Grande” and re-directed to Gloucester, Ms., 
showing two red straightline SHIP (on front and backside) and red ”BOSTON MS / AUG 17” 
cds on arrival. Interesting contents re problems with the coff ee market. B 120,-

BRASILIEN

P 303 1850, Verticais 10r. black, left marginal horizontal strip of three, oblit. by (slightly smudgy) 
dotted postmark. RHM 11, US-$ 300+. 11 (3) G 50,-

Argentinien - Brasilien
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304    307
P 304 1861, 30 Reis Katzenaugen, waagerechtes Paar mit Öffnungsmängeln auf Brief aus 

Sello (Minas Gerais), entwertet mit seltenem Vorphila-Einkreisstempel (blaugrün) ”C. DO 
SERRO.” (Conceicao do Serro) nach Rio de Janeiro. 13 (2) B 80,-

ex 305    ex 306
P 305 1854, ”Coloridos”, complete set of four stamps (plus one duplicate), fine used and all with 

broad margins all around, very fine. 19-22 G 180,-
P 306 1876-1895 (ca.), ungewöhnliches Los aus 35 Marken der verschiedenen Freimarkenserien, 

jede mit ausländischen Entwertungen versehen. Dabei deutsche Eingangsstempel ”Aus 
Brasilien” (zwölfmal), ”Aus Südamerika über Hamburg” (zweimal), Portugal, England, 
Argentinien, Belgien und Frankreich, hier u.a. zwei Ankerstempel. ex 30-108 G 100,-

P 307 1887, Schiffsbrief des Norddeutschen Lloyd in Bahia an den Kirchspielvogt von 
Wesselburen, frankiert mit Pedro II., 300 Reis und 50 Reis (mit anhängender halber 
Marke), entwertet mit Korkstempel Nr. 376 (BPA). Rückseitig Durchgangstempel 
”Pernambuco / 30 OCT. 87” und AK Wesselburen / 18 11 87”. Beförderungsspuren und 
senkrechter Faltbug (nicht durch Marken), gute Bedarfserhaltung. 37, 40 B 150,-

308    309
P 308 1882, Dom Pedro mit weißem Vollbart, 20 Reis violett als sehr seltene Einzelfrankatur 

auf Drucksache aus Sao Paulo nach Amparo, laut Brasilien-Enzyklopädie-Spezialkatalog 
(1999) 1.100 USD wert, Prachterhaltung. 39 B 250,-

P 309 1889, Wertziffer auf weißem Grund, 100 Reis blaßlila im Viererblock, rückseitig auf 
Trauerbrief aus Rio de Janeiro an den Stations-Chef der k.u.k. Staatsbahn in Fiume, 
vorderseitig Aufgabestempel und R-Stempel Rio de Janeiro. Reizvolles Stück. 62 (4) B 90,-

P 310 1898-1903, vier Briefe mit der Freimarkenausgabe 1894ff. aus Pernambuco, Rio de 
Janeiro und Santos nach Wien, zwei davon mit Schiffs-Leitvermerken ”p. Cordillere” 
und ”p. Magdalena”, ein weiterer mit dekorativem Umschlag und Dienstsiegel des 
österreichischen Konsulats in Santos. Dabei zwei Mehrfachfrankaturen Freiheitskopf, 100 
R., eine Zuckerhut 10 R. (5mal) und Freiheitskopf, 300 R. im waagerechten Paar. Alle 
Belege im Netz. ex 104-110 B 80,-

Brasilien
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ex 310    311
P 311 1915, Schiffspost, Freimarkenausgabe 1906, 200 Reis zusammen mit Rot-Kreuz-Spendenmarke 

auf einem Brief von Sao Paolo nach Genf. Marke entwertet mit Schiffspoststempel Sao Paolo, 
links Versendungsvermerk ”Principe Umberto” (italienisches Passagierschiff). Der Brief ging an 
einen in Gibraltar kriegsgefangenen Deutschen über das Rote Kreuz, rückseitig Ankunftstempel 
Genf 1.II.15. Brief war in einem Forschungsbericht der ArGe BRASILIEN abgebildet, gute Qualität. 167 B 150,-

312    313
P 312 1916, Rollenmarke 200 Reis, Fonseca, senkrecht ungezähnt, zwei senkrechte Paare 

auf Brief aus Sao Paulo nach Wien. Am rechten Rand etwas gebräunt, sonst sehr gute 
Bedarfserhaltung und interessante Frankatur. 182 D (4) B 80,-

P 313 1920, Freiheitskopf, 500 R. lila mit Wasserzeichen als gute Einzelfrankatur auf R-Brief mit 
attraktivem R-Zettel von Rio de Janeiro nach Wien, auf Brief seltener Wert. 206 B 50,-

ex 314    ex 315
P 314 1930-32, zwei Briefe mit unterschiedlichen Zensurstempeln, einer aus Curitiba mit 

revolutionärer Zensur des Bundesstaats Parana nach Pelotas, einer als sehr attraktiver 
Firmenbrief nach Wien mit ovalem Stempel der ”Postzensur” in Sao Paulo. Belege aus der 
Umbruchszeit nach dem Aufstand 1930, gute Erhaltung. B 100,-

P 315 BRASILIEN - GANZSACHEN, 1935/1937, zwei bessere Kartenbriefe, davon der 200 
Reis-Kartenbrief ungebraucht gefaltet, der Aufdruckskartenbrief 400 auf 300 Reis mit 
vorderseitigem Wertaufdruck ungefaltet. Beide in tadelloser Qualität. (T)

Higgins & 
Gage A 51, 

A 54 GA 100,-

W 316 BRITISCH-GUYANA, From 1889, covers and used stationery inc. uprates (20), inc. 
independent Guyana. (T) B/GA 160,-

Brasilien



Seite 50

Losnummer� Katalognr.  Erhalt.  Ausruf
NEUFUNDLAND

ex 317    318
P 317 1897, Jean Cabot commemorative issue. The complete set of 14 values on cardboard, in 

original colours without gum as made. Very attractive!
44-57 card-

board (*)  250,-
P 318 1897, 60c. Jean Cabot, horizontal imperforate pair in black, no gum as made, VF. 57 (2) P (*)  100,-

319    ex 320    323
P 319 1932-38, definitives 25c. and 48c. ”fishing boats flett” imperforate proof pairs in grey-black, 

very fine without gum as produced. 182, 192 P (*)  100,-
P 320 1947, Cabot commemorative issue 5c. violet, two vertical pairs from the Waterlow archives 

imperf. with punch holes unmounted mint with vertical creases. This was the last released 
stamp of Newfoundland as a stamp issuing country. A letter with the issued stamp comes 
as a bonus. 244 P **   90,-

321 NEUSCHOTTLAND, 1851, Freimarke 3 Pence blau auf bläulich dreiseitig vollrandig 
geschnitten (linke obere Ecke Lupenrand) entwertet mit Ovalstichstempel als 
Einzelfrankatur auf Inlandsbrief mit fehlender Rückklappe und rückseitigen Haft- bzw. 
Klebespuren. Die Marke ist oben leicht angeschnitten. 2 B 30,-

CANADA / KANADA

322 1868, ”Viktoria” 3 Cents rot im waagerechtem Paar entwertet mit Roststempel mit 
danebengesetztem Stempel ”Montreal JU.23.68” auf guterhaltenem kleinformatigem Brief 
(Damenbrief) nach New York. Die Zähne der rechten Marke sind unten links etwas kürzer. 20 B 40,-

P 323 1868, Large Queens 12 1/2 pale blue fine used, with clear watermark, scarce, SG No. 60b, 
300 GBP 
1868, Königin Victoria nach rechts, 12 1/2 C. hellblau, sauber gestempelt, mit deutlichem 
Teil des Wasserzeiches ”AH” (von ”Clutha Mills”), SG No. 60 b, Wert 300 GBP. SG 60 b G 90,-

324    
P 324 1876, Small Queen Victoria 10 C pale-lilac tied by cork cancel on folded letter written in 

Montague + beside date stamp ”GEORGETOWN MY 24 76” sent via Halifax, Nova Scotia 
and London (9.6.76) to Bordeaux, France with b/s arrival 10.6.76 Mi.31, SG 99 B 200,-

325 1901, ”PAN-AMERICAN EXPOSITION” cover with colour lithography franked with 2 C red 
cancelled with special postmark ”CANADA”S EXPOSITION TORONTO” to Brooklyn/N.Y., 
right a little tear, very decorative item! B 60,-

Neufundland - Kanada
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326 1908, Quebec Tercentenary complete set of seven, unused with part original gum to lightly 

hinged (a few stamps with gum problems), scarce set! SG. £ 550 SG. 188/95 *    50,-

327 CANADA - GANZSACHEN, 1950 unused and unfolded aerogram 10 cents blue on grey 
paper, form proof no die cut, no stamp, rare (M) Webb A13-P1a GA 80,-

328 CUBA - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1838, entire letter, dated Havana 
26.Sept.1838, with unframed ‚LIVERPOOL SHIP LETTER‘ in red, endorsed ‚via New York 
Single‘, forwarded via New York by Agents MEYER & HUPENDEN with manuscript ship-
letter charge 1‘/7, received Oct. 30th 1838. Fine condition. B 80,-

P 329 CUBA, 1937, airmail values (6) of the art series which was only three days on sale at the 
post offices. Two se-tenant, vertical tete-beche pairs of each value combined in blocks of 
four with gutters in between. Very fine mint or unmounted mint, all signed ”Oriol”. Scarce 
thus! Scott No. C24-C29. 146-51 **/*/F/V 150,-

ex 329          ex 330

P 330 DÄNISCH-WESTINDIEN - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1859, vollständiger 
Faltbrief, aufgegeben in Christiansted, ”per steamer” nach Kopenhagen. Vorderseitig 
mehrere Taxvermerke und Rundstempel ”Christiansted / 28 6 1859”, rückseitig zwei 
Transitstempel ”St. Thomas”, einer in dänischer, einer in englischer Form (Facit Nr. 26) 
sowie zwei Hamburger Transitstempel, klar ”St.P.A.” in Nierenform, undeutlich ”K.D.O.P.A. 
HAMBURG” (Feuser 1350-5). Prachterhaltung. B 130,-

331 DÄNISCH-WESTINDIEN, 1896, ”Ziffern im Rahmen” 4 Cents braun/blau diagonale 
Halbierung entwertet ”St.Thomas 20.1.1903” auf dekorativem, senkrecht mittig gefaltetem 
Briefstück (fast Briefvorderseite) mit Werbung für Whisky. Durch Scherentrennung fehlt die 
linke untere Ecke der Marke.. 18 I H D 20,-

ex 332

P 332 DOMINIKANISCHE REPUBLIK, 1891-1932, kleine Partie aus sieben Belegen ins Ausland 
bzw. nach Übersee, u.a. ein Einschreibbrief aus Santo Domingo ”per vapor frances” nach 
Port-au-Prince (Haiti), ein 5 C.-Ganzsachenumschlag mit Zusatzfrankatur nach Karlsruhe, 
ein 10 C.-Ganzsachenumschlag über Havanna nach Hannover (rs. unsanft geöffnet, aber 
komplett), zwei Briefe in die USA, einer davon mit Zweizeiler ”Paquebot / N.Y.-2D DIV.” und 
schließlich zwei schöne Erstflugbelege, einmal 1929 von Santo Domingo nach Havanna, 
mit Weiterbeförderung nach Berlin (rs. AK Berlin) und dann 1932 von San Pedro de 
Macoris nach Kingston / Jamaica. Los komplett im Netz abgebildet. B/GA/F 180,-

333 GUADELOUPE, 1904, 10 C red/blue on greyish-green psc, sent from POINTE-A-PITRE, 
20.AVR.04, to Caleta Buena in Chile, transit cds Valparaiso and arrival mark, along with 
full message, on reverse. Fine condition. Very unusual and scarce destination for mail from 
Guadeloupe. GA 50,-

Kanada - Guadeloupe
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ex 334    336

P 334 GUATEMALA - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1830-1870 (ca.), vier verschiedene 
Briefhüllen, davon die erste mit zweizeiligem Zierrahmenstempel ”TOTONI/CAPAM” in rot 
auf Ortsbrief von Totonicapán, innen Siegelstempel der staatlichen Handelsgesellschaft, 
Brief von 1854 mit grünem Duplexstempel ”Guatemala” und Portostempel ”4” in grün 
via Belize nach Paris, 1866 aus Rio Tinto mit blauem Aufgabestempel, rotem FRANCO-
Kastenstempel und US-Schiffsportostempel ”Steamship 10” nach New York und ein 
ähnlicher Brief aus 1870. Beide letztere rückseitig mit schwarzem Portostempel ”1”. B 180,-

335      339

P 335 HAITI, 1954, 50c. red ”Fort de la Nativité” (attributed to a handpainting of Christopher 
Columbus) plate proof on carton originating from the ABN archives. Some small stains in 
margin only otherwise very fine. 438 *    70,-

P 336 HAWAII, 1890, 10 C red brown, tied by duplex Honolulu, 12.DEC.1890, single franking on 
cover to Vienna in Austria, transit cds San Francisco and arrival mark (8.1.91) on reverse, 
envelope slightly reduced at right, otherwise F/VF condition. Sc. 44 B 60,-

KOLUMBIEN

337    338
P 337 1901, Brief aus der deutschen Gesandtschaft in Bogotá nach Berlin, frankiert mit einem 

Paar der Mi.-Nr. 122 (Wappen Un Centavo) und vier Stück der 2 Cent-Ausgabe von 1892 
in sauberer Erhaltung, jeder Wert einzeln nach Ankunft in England ”fremdentwertet” mit 
englischem Bahnpoststempel ”Plymouth & Bristol / JY 17 01”. Außerdem Abschlag des 
Zeilenstempels ”Paquebot”, rs. Dienstsiegel und AK Berlin. Sehr attraktiver Beleg. 109 (4), 122 (2) B 100,-

Guatemala - Kolumbien
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P 338 1903, Einschreibbrief (mit Rückschein) aus der Deutschen Gesandtschaft in Bogotá 

nach Berlin, frankiert mit insgesamt 13 Marken, davon zwölf verschiedene, hauptsächlich 
der Ausgaben von 1902, mit Mi.-Nr. 113, 115-16, 125, 152-155 B, 160-162 B und der 
Stadtpostmarke von Bogota Nr. 3 B. Zusätzlicher Einschreibzettel ”New York, N.Y. / 
Exchange”, rs. Transitstempel, Dienstsiegel der Gesandtschaft und AK Berlin. 5 und 10 
Pesos-Werte sind auf Brief äußerst selten, vor allem in solcher Kombination. ex 113-162 B 250,-

   ex 341
P 339 1939, 20c. violet and black featuring Christopher Columbus, ABN plate proof on thin paper 

affixed to ”INDEX COPY” carton, scarce! (M) 408 *    150,-

340 KOLUMBIEN - ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN, 1951, 5c. Red Cross, proofs from the 
Waterlow archives, block of eight of Red Cross imprint only, another block of eight of the 
final design, both unmounted mint, vertical crease, all punchholed as usual. 52 proof **   80,-

P 341 KOLUMBIEN - BESONDERHEITEN, 1888-1901, sechs Schiffspostbelege jeweils mit 
unterschiedlichen Frankaturen, davon fünf über französische, einer über US-Schiffspost 
gelaufen, im Einzelnen: 2 Cent-Ganzsache, entwertet mit frz. Achteckstempel ”Ligne D / Paq. 
Fr. No. 2” von 1888 nach Bremen, 10 Cent Wappen, Ausgabe 1898 (Mi.-Nr. 124) auf Brief aus 
Bogota nach Philadelphia, entwertet mit US-Zweizeiler ”Paquebot / N.Y. 2D DIV.” von 1901, 
10 Cent Wappen, Ausgabe 1892 und 20 C. Wappenausgabe Bogota, jeweils mit Stempel 
”Ligne A / Paq. Fr. No. 2” von 1901 und 1904 auf Briefen nach Frankreich, Städteansichten 
20 C. auf Brief aus Barranquilla nach Paris (Adresse teilweise radiert) mit Achteck-Stpl. 
”Colon a Bordeaux” und zuletzt waagerechtes Paar der 5 Pesos, Ausgabe 1902 auf Brief aus 
Baranquilla nach Havanna, über New York, aber bis Guayana mit französischer Schiffspost, 
daher Achteckstempel ”Colon A St Nazaire”. Los komplett im Netz abgebildet. B/GA 200,-

MEXIKO

342 1856, ”Hidalgo” 1 Real gelb mit Bezirksaufdruck ”GUANAJUATO” im mittig unten senkrecht 
angeschittenem Paar entwertet mit Ovalstempel ”CORREOS GUANAJUATO” auf 
waagerecht gefaltetem Inlandsbrief vom 27.8.57” mit leichten Alterungsspuren. Die linke 
obere Ecke der linken Marke ist leicht stockig. 2 Ia(2) B/P 30,-

343    346
P 343 1914, 5 C orange ‚Hidalgo‘ pse from LEON GTO, 28.JUN.14, addressed to McAlester, 

Okla. USA, unclaimed twice on arrival and grey seal ‚DEPARTAMENTO DE REZAGOS‘ 
applied, front and reverse of envelope with arrival marks and cds ‚LISTA / LEON GTO., 
OCT.19 1914 resp. NOV.19 1914. Attractive postal history cover in fine condition. GA 50,-

Kolumbien - Mexiko
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PERU

344 1909, 1918; 2c. Columbus green and 50c. lilac and black (Columbus at the Salamanca 
University), two copies of each value with different SPECIMEN overprints, all unmounted mint. 136, 178 SP **   70,-

345 1934, imperforate proofs from the Waterlow archives. 10c. red horizontal block of 12 with 
two gutter pairs (creased), 15c. and 20c. blue each horizontal block of 8, all unmounted 
mint with punch holes (28 pcs. in total). 289-91 U **   120,-

P 346 ST. VINCENT - GANZSACHEN, 1898, Ganzsachen-Einschreibumschlag Königin 
Victoria, 2 Pence graublau aus Kingston / St. Vincent nach Frankfurt / Main, vorderseitig 
aufgewertet mit drei Stück der Aufdrucksausgabe ”THREE PENCE” auf One Penny, Mi.-Nr. 
43. Roter ”Registered”-Stempel von London, rückseitig R-Zettel von ”Saint Vincent” und AK 
Frankfurt 20.1.98. Geringe Alterungs - und Befestigungsspuren, sehr feine Erhaltung. (M)

43 (3), Higgins 
& Gage C 1c GA 150,-

347    351

P 347 SCADTA - LÄNDER-AUFDRUCKE, 1928, attraktiver, links etwas verkürzter Luftpost-R-
Brief aus New York nach Medellin / Kolumbien. In New York mit amerikanischem Porto 
(1 x 10 C., 1 x 5 C., 2 x 2 C.) versehen und für die SCADTA-Flugstrecke vorfrankiert mit 
Viererblock 15 C. rot, Aufdruck ”EU”. Alle Werte mit stummem Stempel entwertet, die 
SCADTA-Marken zusätzlich in Barranquilla. Links unten beschnittener Aufkleber ”From 
[Bar]ranquilla via [Colum]bian Air Mail”, Mitte Schiffsleitvermerk ” S/S Santa Marta”. Rs. 
New Yorker Stempel sowie Transitstempel Barranquilla vom 31.1.1928. (M) B/F 100,-

348

P 348 URUGUAY - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1861, INCOMING MAIL, entire from 
BREMEN to MONTEVIDEO, URUGUAY with clear strike of framed ”BREMEN 5 6”, and one line 
”FRANCO” further to transit postmark ”LONDON/ JU 7/ 61” in red and manuscript ” ¼” (1 Shilling, 
4 pence). The complete rate consisted of 40 Bremen Grote of which the city post kept 4 Grote. 
There are no covers known franked with Bremen postage stamps to Uruguay. Bremen certainly 
belongs to one of the rarest german states for Mail to Uruguay, and only a handful of letters to this 
destination exist, this one most likely one of the finest. A rare occasion! 
1861, vollständiger Brief aus Bremen nach Montevideo / Uruguay. Klarer Abschlag des 
Kastenstempels ”BREMEN / 5 6”, außerdem in rot Einzeiler ”FRANCO” und handschriftlicher 
Portovermerk ”1/4” - 1 Shilling, 4 Pence. Der komplette Beförderungspreis betrug 40 Bremer 
Grote, von denen die Stadtpost 4 Grote erhielt. Ein Brief aus Bremen nach Uruguay mit Frankatur 
ist nicht bekannt, und unfrankiert existieren nur wenige Belege. Bremen ist sicher einer der 
seltensten deutschen Staaten als ”incoming mail” nach Uruguay. Von den wenigen Briefen ist 
dieses Exemplar sicher einer der schönsten, daher eine seltene Gelegenheit! B 3.000,-

Peru - Uruguay 
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349

P 349 URUGUAY, 1855, entire to MONTEVIDEO, URUGUAY, franked with France Empire 
imperforated 10c bistre, 20c blue, 40c orange and 80c carmine all full to large margins, 
small spot on the top margin of the 40c and light fold through the 80c. Used on QUINTUPLE 
PRIVATE SHIP LETTER RATE cover , cancelled by ”Petits chiffres” 1495 (Le Havre), 
alongside cds in red ”BUREAU MARITIME/11. JANV/1855”, framed PP and manuscript ”10” 
postage due. Handwritten ” Par Guarani”, confirming that this letter was carried by PRIVATE 
COMMERCIAL VESSEL instead of the usual packets. The rare 30 C.-Rate consisted of 
20c inland + 10c for the vessel‘s proprietor for each weight grade. For a quintuple weight 
letter the franking was five times 30 C., 1 Franc 50. THIS PROBABLY UNIQUE QUINTIPLE 
PRIVATE SHIP LETTER RATE TO URUGUAY IS EVEN MORE SPECTACULAR WITH THE 
FOUR COLOUR FRANKING. Signed Calves.

Yvert 13, 14, 
16, 17 B 3.000,-

VENEZUELA

350 1859, Freimarke 1/2 Real orange im feinem US-amerikanischem Druck entwertet ”Correos 
La Guaira Mar 6” als Einzelfrankatur auf Brief mit Alterungsspuren nach Caracas. 1 Ib B 30,-

P 351 1876, ½r. lilac-rose, vertical pair with inverted overprint, fresh colour and full to wide 
margins with parts of left adjoining stamps, on lettersheet from Puerto Cabello to La 
Guayra, endorsed ”par Chubasco”. 20 (2) B 50,-

VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA

352 1861, Envelope bearing Washington 12 C black and 3 C red tied by barr cancels and red 
cds ”NEW YORK 12 PAID FEB 14” beneath + 3-line canc. ”AMERIKA ÜBER BREMEN 
FRANCO” sent to Rudolstadt, Germany with arrival on back, a fresh and superb envelope. Mi. 21, 18 B 60,-

ex 353      356
P 353 1861-65, Civil War, lot of 8 different patriotic envelopes, unused, mostly very fine and fresh. 

1861-65, Bürgerkrieg, acht verschiedene Patriotische Umschläge ungebraucht, meist aktenfrisch. *    80,-
354 1861-1902, Lot der Freimarkenausgaben von 1861ff. und 1902 ff., insgesamt 27 Stück, 

gestempelt, etwas unterschiedliche Qualität von sammelwürdig bis Pracht, dabei u.a. 
zweimal Mi.-Nr. 23, 24 und 24 W sowie 149-151. (T) G 250,-

Uruguay - Vereinigte Staaten Von Amerika
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355 • 1886 (24.4.), Washington 2c. redbrown single use on cover from FOSTORIA/Ohio to Defiance 

with arrival pmk. of same day on reverse and attractive advertisement of ‚D. P. Lloyd / Contractor 
for Stone Work‘ (with girl and butterfly) on front, minor backflap faults otherwise fine and attractive Sc. 210 B 60,-

P 356 1893, 1 Dollar Columbus, die proof on wove paper, small sealed tear in margin clear off design. Sc 241 P2 (*)  150,-
P 357 1894, Freimarke 5 Cents braun entwertet ”Jersey City/MAY 11/96”als Einzelfrankatur auf sehr 

dekorativem Werbebrief nach Hamburg mit großer Abbildung eines ”Dixon´s”-Bleistiftes. 93 B 50,-
358 1907, ”Jamestown-Ausstellung” 5 Cents blau gestempelt ”McKe......” als Einzelfrankatur auf Brief 

nach Zwickau/Sachsen mit entsprechendem rückseitigem Ankunftstempel vom ”8.1.09”. Der 
Brief hat einige leichtere Bedarfsspuren wie z.B. einen 5 mm langen Einriß auf der linken Seite. 161 B 30,-

359
P 359 1976, Interphila Stamp Exhibition; Bicentennial Anniversary of U.S Independence, 

souvenir sheet (Washington reviewing his ragged army at Valley Forge) with five 31c 
stamps showing MAJOR PERFORATION SHIFT 12 mm to the top resulting in ‚USA/31c‘ 
being omitted from all but the last of the five Stamps. Very fine, mint never hinged. 
A similar souvenir sheet of the Sc.1689 showing the equally rare inverted perforation 
variety is currently being offered by a major dealer for a 60,000 GBP. A VERY RARE AND 
SPECTACULAR U.S VARIETY. (T) 
1976, Blockausgabe zum 200. Gründungstag der USA, Washington bei Valley Forge, 
mit 12 mm nach oben verschobener Zähnung, wodurch von fünf Marken nur noch eine 
Landesnamen und Wertangabe ”USA /31 C.” aufweist. Ein anderes Exemplar dieser 
Blockausgabe mit kopfstehender Zähnung wird zur Zeit für 60.000 GBP angeboten. Eine 
sehr rare und spektakuläre US-Abart, tadellos postfrisch in guter Qualität. (T)

Block 15 var., 
Scott 1689 

var. **   4.000,-

VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA - GANZSACHEN

357    360
P 360 1853, Ganzsachenumschlag ”THREE CENTS” auf sämischem Papier entwertet mit 

stummen Gitterstempel (Boston Type) und mit Beifrankatur der Mi.Nr. 8 (1 Cent blau) 
sowie 2 Stück der Mi.Nr. 9 II (3 Cents bräunlichkarmin) rechts geschnitten (Seitenrand) als 
Mehrfarbenfrankatur nach Cambridge/Mass. Bei der rechten 3 Cents ist die linke untere 
Ecke eingerissen. Dekoratives Stück. GA 70,-

P 361 1874-1884, sechs verschiedene Ganzsachenumschläge, zwei mit Wertstempel Franklin, 1 
Cent, drei mit Washington 2 Cents, davon einer mit kleinem Eckfehler unten rechts, und 4 
Cents Andrew Jackson, jeweils unterschiedliche Formate, alle mit Aufdruck ”SPECIMEN”. 
Specimen-Ganzsachen der USA sind selten. Los komplett im Netz. (M) GA 450,-

Vereinigte Staaten Von Amerika
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ex 362
P 362 1897, WELTPOSTKONGRESS, zehn verschiedene Ganzsachen-Umschläge 

(unterschieden nach Farbe und Format, meist 2 Cents, einmal davon 4 Cents) aus der 
Sonderauflage für die Teilnehmer des Weltpostkongresses in Washington 1897. Jeder 
Wertstempel ist überdruckt ”Universal Postal Congress”, die Erhaltung variiert zwischen 
fein und aktenfrisch. Eine sehr seltene Ausgabe. (M) GA 800,-

ex 361    363

VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA -  WELLS FARGO

P 363 1861, 10 C yellow-green ‚Washington‘ unused envelope with black company frank ‚Paid 
over our Mexican Coast and California Express - 35 CTS.‘ (Thorp-Bartles M1). F/VF 
condition. Sc. U 40 GA 80,-

364    365
P 364 1861, 10 C yellow-green on buff ‚Washington‘ unused envelope with red company frank 

‚Through our California and Atlantic Express‘ (Type F)Paid over our Mexican Coast and 
California Express - 25 CTS.‘ Fine condition. Sc. U 41 GA 60,-

P 365 VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA - BESONDERHEITEN, 1893, Registry Exchange 
Labels, Ganzsachen-Umschlag 100 Reis (Higgins & Gage B 9) mit Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 
89 und dreimal 97, aus Rio De Janeiro nach Costa Rica, mit seltenem US-amerikanischen 
R-Zettel ohne Ortsnamen. Marken leichte Mängel, rückseitig Transitstempel New York und 
New Orleans. GA 100,-

Vereinigte Staaten Von Amerika


